ＣＰＤＳ認定 〔全国土木施工管理技士会連合会〕

「土木工事実行予算

作成実務講習会」のご案内

開催日：平成27年8月6日（木）

主催：一般財団法人 建設物価調査会
後援：一般社団法人 愛知県建設業協会

                              一般財団法人 建設物価調査会

拝啓 ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は当会事業に対して格別なご支援、ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

建設産業はわが国に不可欠な社会資本の整備・防災といった重要な役割を担っており、常に工夫と

改善が求められています。その中で工事受注者は施工する工事に対して新技術、新工法等の採用に努

め、常に良質な工事完工を目指していかなければなりません。公共工事においては、透明性、客観性、

妥当性が社会的に求められ、積算の重要性がより増しております。

本講習会では、受注業者が工事を契約した後、いかにコストダウンを図り、適正な利潤を上げるか

を目的とし、実践的な施工計画と実行予算の組み方を演習、解説いたします。

つきましては、ご多忙中誠に恐縮ではございますが、この機会に是非ご参加くださいますようご案内
申し上げます。

敬具

※関係部署への回覧をお願いします

講習会の開催に当たって

7 ユニット

★当日はカードリーダにより学習履歴申請を行います。磁気帯の付いたCPDS技術者証を必ずお持ちください。

（本講習会はCPDS登録者のみを対象としたものではありません。どなたでも受講いただけます。ぜひご参加ください）

〇 日 時  平成27年8月6日（木） 9：00～17：00（受付は8：30より）

〇 会 場  名古屋国際会議場 2号館会議室 222・223

 名古屋市熱田区熱田西町1-1
 TEL：052-683-7711

〇 受 講 料  10,000 円/名 （税込、サブテキスト代含む）

○ テキスト  改訂8版 ｢土木工事の実行予算と施工計画｣  4,968円／冊（税込）
○ テキスト   ①テキストに沿った内容となります。お持ちの方はご持参ください。

○ テキスト   ②ご購入をご希望の方は参加申込時にあわせてお申し込みください。

○ テキスト    （事前発送が間に合わない場合は会場での当日渡しになります）

○ テキスト   ③当日、会場でも販売します。

〇 講 師  一般財団法人 建設物価調査会   専任講師

○ カリキュラム  いかにしてコストを削減し、適正な利潤を確保するかについて検討し、的確な実行予算ならびに

施工計画の作成を目的とする内容です。

１．工種別体系と粗利益

２．施工計画の要点

３．契約書類と設計変更

４．出来形数量

５．施工能力の算定

６．損料算定式と損料表の見方

７． 下請経費の計上の仕方

８． 法定福利費について

９． その他 ①設計変更 甲と乙の対応

       ②元請・下請の適正な関係

10．演習［解答例をもとにした講評含む］

11．質疑応答

（昼休みのほか、講義の途中に適宜休憩時間を設けております）

※講習内容は一部変更になる場合があります。

〇 申込方法  どちらかご希望の方法にてお申し込みください。

①インターネット⇒「建設物価Book Store」から直接お申し込みください。お支払いは、ご利用ガイドで

ご確認ください。追って受講票を送付致します。 （http://book.kensetu-navi.com/）

② ＦＡＸ ⇒ 参加申込書に必要事項をご記入のうえ、下記いずれかの方法でお申込みください。

※ 代金引換の場合（手数料無料）

         受講票、テキスト(お申し込みがある場合)の受け取り時にお支払いください。

※ 銀行振込の場合（振込手数料はお客様のご負担となります）

下記口座へお振込後、振込票(兼受領証)を貼付または別紙に添付ください。

ご入金確認後、受講票とテキスト(お申し込みがある場合)を送付致します。
（注1） 開催日10営業日前以降のお申込みの場合、お支払いは銀行振込となります。
（注2） 開催日間際でのお申込みの場合、振込票添付欄に振込予定日・お振込される金融機関名・振込名をご記入ください。

なお、受講票はＦＡＸ送信、テキストは当日会場でお渡しいたします。
（注3） 当日会場でも対応いたします。

〇 申込期限  ・代金引換にてお申込み場合 ⇒ 開催日の11営業日前
・銀行振込にてお申込み場合 ⇒ 開催日の7営業日前

※定員になり次第締め切らせていただきます。

「土木工事実行予算作成実務講習会」開催要領

〇 振 込 先  三菱東京ＵＦＪ銀行  栄町支店  普通4595260

        （口座名義）一般財団法人  建設物価調査会

〇 そ の 他  ① 受講票※、筆記用具、電卓をご持参ください。

※申込み受付後、受講票を発送いたしますので当日会場受付にご提示ください。

〇 そ の 他  ② 開始直前は混雑が予想されますので、お早めに会場へお越しください。
〇 そ の 他  ③ お申込み後のキャンセル及び当日欠席による参加料の返金は致しかねますが、後日

資料を送付することでご了承ください。
〇 そ の 他  ④ 参加申込者でやむをえない理由で出席できない場合は、参加者の変更は差し支え

ありません。（当日、変更手続をいたします。）
〇 そ の 他  ⑤ 当日カードリーダーによる学習履歴申請を行いますので、ＣＰＤＳ技術者証を

お持ちの方は、必ずご持参ください。

○ 申込み・問合せ先 一般財団法人 建設物価調査会

        ＜講習会業務代行＞ 株式会社 建設物価サービス 名古屋営業所

〒460-0003 名古屋市中区錦3-7-15（名古屋DICビル）

TEL：052-961-3404    FAX：052-961-3405

○ 会場案内図

土木工事実行予算作成実務講習会 【 参加申込書 】

標記について受講料・テキスト代を添えて下記のとおり申し込みます。        平成27年  月  日

フリガナ

会社名

部署名

担当者名               ○印

住 所

〒 ＴＥＬ

ＦＡＸ

フリガナ

テキスト
(○印で囲む)

＜テキストのみ申込書＞

改訂8版

土木工事の実行予算と施工計画

4,968円（税込）×   冊

       ＋ 送料390円

  合 計         円

※代金引換にて送付致します。

参加者氏名

 要・不要
①

 要・不要
②

 要・不要
③

◇受 講 料         10,000円(税込)×   名 ＝          円

◇テキス ト        改訂8版「土木工事の実行予算と施工計画」

                    4,968円(税込)×    冊 ＝           円

                             合計金額：                 円

お支払方法→
（〇をつける）

（    ） 代金引換 〔佐川急便、領収書付き〕

（    ） 銀行振込 〔払込票： 貼付 ・ 別紙添付 ・ 無（振込予定日ほかを記入）〕

《 払込票添付欄 》

※添付できない場合は、別紙添付として参加申込書と一緒にFAXしてください。

※添付及び別紙添付できない場合は、下記3項目をご記入ください。

*振込予定日：   月   日 *金融機関名 ：             *振込名 ：

銀行・信金

信組・農協

本申込書にご記入いただきました内容は、発送、請求等の手続きに利用するほか、（一財）建設物価調査会が開催する講習会・刊行物等のご案内を郵便、ＦＡＸ
にてお送りするために利用させていただきます。これらの案内物が不要の場合は、次に○をお付けください。        ＜不 要＞

講習会申込受付担当 行
（講習会業務代行）株式会社 建設物価サービス

（申込ＦＡＸ番号）

０52-961-3405